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REQUERIMENTO Nº 1172/2022

Maringá, 16 de agosto de 2022.

 

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas
atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a realização de uma análise urgente do quadro de funcionários da Unidade
Básica de Saúde do Jardim Piatã e as posteriores contratações e reposições que se fizerem necessárias, a
fim de completar as equipes de atendimento da unidade, considerando a falta de um médico Clínico Geral
na Equipe 3, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os
motivos.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos , Vereador, em 17/08/2022, às
13:25, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0267732 e o código CRC 48388F95.
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Saúde

Superintendência da Secretaria de Saúde
Diretoria de Vigilância e Saúde

Gerência do Programa Saúde da Família
Av. Prudente de Moraes, 885, - - Bairro Zona Armazém, Maringá/PR
CEP 87020-121, Telefone: (44) 3218-3143 - www2.maringa.pr.gov.br

 
Ofício nº 10/2022/SECSAUDE
 
 

 
Maringá, 19 de setembro de 2022.

 
 

Excelentíssimo Senhor 
Altamir Antônio dos Santos
Vereador 
Avenida Papa João XXIII, n 239
CEP 87010-260
Maringá - Pr
  
Assunto: Resposta ao Requerimento 1172/2022
 
 
Excelentíssimo Vereador,
 
 
A Gerência da Estratégia Saúde da Família em resposta ao Requerimento 1172/2022 informa
que iniciou processo de Credenciamento Médico, com previsão de abertura dos envelopes no
dia 29/09/2022, tendo em vista a contratação de Profissionais Médicos para o provimento da
Atenção Primária à Saúde, incluindo o preenchimento de vagas nas Equipes da Estratégia
Saúde da Família, entre essas a Equipe 03 da UBS Piatã. Está em andamento também, através
do Edital 018/2022, Concurso Público para Médico da Estratégia Saúde da Família, e as provas
serão aplicadas no dia 06/11/2022.
 
 
 
 
Respeitosamente,
 

 

 
Documento assinado eletronicamente por Rita de Cassia Sunelaitis Ribeiro, Gerente do
Programa Saúde da Família, em 19/09/2022, às 16:36, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº
871, de 7 de julho de 2020.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf


Documento assinado eletronicamente por Clóvis Augusto Melo, Secretário(a) de Saúde, em
19/09/2022, às 16:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0752281 e o código CRC 6987FE26.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00056784/2022.86 SEI nº 0752281
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

 
 
Ofício n.º 3362/2022 - GAPRE
 
 

Maringá, 23 de setembro de 2022.
A Sua Excelência o Senhor 
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta
 
 
Senhor Presidente,
 
 
Em atenção ao Requerimento n.º 1172/2022 (SEI nº 0716287), apresentado pelo

Vereador Altamir Antônio dos Santos, que solicita a realização de uma análise do quadro de
funcionários da Unidade Básica de Saúde do Jardim Piatã e as posteriores contratações e
reposições que se fizerem necessárias, considerando a falta de um médico Clínico Geral na
Equipe 3, anexamos o Ofício 10 (SEI nº 0752281) da Secretaria Municipal de Saúde.

 
 
Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
23/09/2022, às 18:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0771241 e o código CRC EC33BF48.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00056784/2022.86 SEI nº 0771241
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